
  

 1/4 

 
 

Kupní smlouva č. 3/2018 
 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Zřízena: 
zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupená:  Ing. Michal Vojáček 

Kontaktní adresa: Regionální pobočka Ostrava, Masarykovo nám. 24/13, 702 00 Ostrava 

 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
 zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze dne 26. 10. 1992 
pod spisovou značkou A. 7216, statutární orgán: generální ředitel MUDr. David Kostka, 

MBA, se sídlem v Praze 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00, IČO: 47114304, kód 211 

zastoupená: Ing. Alena Brázdová 

kontaktní adresa:  Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc 

 
 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

u z a v í r a j í 
 
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.), zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“) a zákonem č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 268/2014 Sb.“) tuto Kupní smlouvu (dále jen 
„kupní smlouva“). 

 
Článek I. 

Předmět kupní smlouvy 
 
Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího prodat kupujícímu předmět koupě 
specifikovaný článkem II. této kupní smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva 
k tomuto předmětu koupě a závazek kupujícího zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu 
specifikovanou článkem III. této kupní smlouvy, to vše za podmínek definovaných touto 
kupní smlouvou. 

 
Článek II. 



  

 2/4 

Předmět koupě 
 
1. Prodávající i kupující jsou zdravotními pojišťovnami. Prodávající půjčil Pojištěnci na 

základě Smlouvy o výpůjčce níže specifikované ZP-R, popř. Příslušenství ZP-R (dále jen 
„předmět koupě“): 

 

ZP-R: 

název: 
 

kód: evidenční číslo: kupní cena v Kč: 

Zařízení polohovací 93976 010700000027 45 500,00 

Příslušenství ZP-R: 

název: 
 

kód: Evidenční číslo: 
 

kupní cena v Kč: 

Opěrka hlavy 140499 010700000027 6 101,92 

Postranní opěrky  140712 010700000027 1 402,92 

 
2. Pojištěnec se v době účinnosti Smlouvy o výpůjčce stal registrovaným Pojištěncem 

kupujícího. Z důvodu zachování kontinuity v užívání zdravotnických prostředků 
Pojištěncem a zajištění co nejvyšší míry efektivity při cirkulaci zdravotnických prostředků 
smluvní strany prohlašují, že mají zájem na převedení vlastnického práva k výše 
specifikovanému předmětu koupě z prodávajícího na kupujícího. 
 

3. Kupující prohlašuje, že od prodávajícího obdržel dokumenty nezbytné k převodu 
vlastnického práva k předmětu koupě dle článku II. této kupní smlouvy, včetně údajů o 
aktuálním stavu předmětu koupě a potřebných údajů o osobě Pojištěnce. 

 
Článek III. 

Kupní cena 
 
1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu předmětu koupě v celkové výši 

53 004,84 Kč, vypočtenou jako jeho zůstatková hodnota podle následujícího vzorce: 
 

UDO

SDPUDO
MAXZH


 *  

přičemž:  
 
a) ZH je zůstatková hodnota; 

 
b) MAX je skutečná úhrada daného ZP-R dle Úhradového katalogu/Číselníku platná 

v den vypůjčení ZP-R prvnímu vypůjčiteli; 
 

c) UDO je užitná doba v měsících dle Úhradového katalogu a Číselníku; 
 

d) SDP je skutečná doba používání ZP-R od data vypůjčení ZP-R prvnímu vypůjčiteli do 
data předcházejícímu dni přestupu Pojištěnce od prodávajícího ke kupujícímu; počítá 
se v kalendářních měsících, přičemž se zohledňují pouze celé měsíce (je-li prvnímu 
vypůjčiteli ZP-R vypůjčen 1. – 14. den v měsíci, tento měsíc je do SDP započítán, je-li 
prvnímu vypůjčiteli ZP-R vypůjčen 15. – 31. den v měsíci, tento měsíc se do SDP 
nezapočítává). 

 
2. V případě převodu vlastnického práva k předmětu koupě, je kupní cena splatná do 30 dnů 

ode dne doručení faktury (daňového dokladu), nejdříve však okamžikem uveřejnění kupní 
smlouvy v registru smluv. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny více než 30 
dní, má prodávající právo odstoupit od kupní smlouvy. Vlastnické právo přechází na 



  

 3/4 

kupujícího dnem uhrazení kupní ceny. Za uhrazení kupní ceny se považuje okamžik 
připsání kupní ceny na účet prodávajícího. Spolu s přechodem vlastnického práva 
přechází rovněž nebezpečí škody na věci, včetně veškerých práv a povinností 
vztahujících se k předmětu koupě. 

 
3. Prodávající a kupující jsou srozuměni a souhlasí s tím, že předmět koupě je ke dni 

uzavření této kupní smlouvy v držení Pojištěnce, který uzavřel s prodávajícím Smlouvu o 
výpůjčce. Povinnost prodávajícího předmět kupní smlouvy odevzdat, resp. povinnost 
kupujícího předmět kupní smlouvy převzít, považují smluvní strany za splněnou dnem 
uzavření smlouvy. 

 
Článek IV. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit kupní smlouvu 
uzavřené dle článku II. této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.") a to včetně všech 
případných dodatků, kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. 
Uveřejněním smlouvy se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu 
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 
zákona č. 340/2015 Sb. do registru smluv. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje jejich obchodní tajemství a v tomto 
ohledu může být uveřejněna v plném znění. Znečitelnění údajů z jiných důvodů, než je 
ochrana obchodního tajemství, bude provedeno v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
a právními předpisy s tímto zákonem souvisejícími.  

 
3. Kupující se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 

smluv. Prodávající je povinen po uplynutí  této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy 
byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda kupující řádně zveřejnil, a pokud se 
tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti kupujícího informovat. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 
Závazek smlouvou neupravený se řídí platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., zákonem č. 48/1997 Sb. a zákonem 
č. 268/2014 Sb. 

 
Článek VI. 

Kontaktní osoby 
 

Písemnosti nebo e-mailová korespondence související se smlouvou budou smluvními 
stranami zasílány na adresu ZP MV ČR, pobočky Ostrava / VZP, Regionální pobočky 
Ostrava uvedenou v záhlaví nebo do datové schránky ZP MV ČR / VZP, popřípadě na e-
mailovou adresu kontaktních osob: 
 
a) Za ZP MV ČR, pobočka Olomouc a Ostrava: Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc, 

tel. 585 238 411, e-mail: olomouc@zpmvcr.cz 
b) Za VZP, Regionální pobočka Ostrava: Masarykovo nám. 24/13, 702 00 Ostrava, tel. 

952 222 222, e-mail: info@vzp.cz  
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 



  

 4/4 

 
1. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných na znamení souhlasu oběma smluvními stranami. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv. 

 
3. Veškeré praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Strany se 

nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které ze Smlouvy výslovně nevyplývají. 
 

4. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 

 
5. Smluvní strany si před podpisem kupní smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas 

s obsahem jednotlivých ustanovení kupní smlouvy stvrzují svým podpisem. 
 

 
V Ostravě  
 
Dne 08. 10. 2018 

           V Olomouci  
            
           dne 16. 07. 2018 

  
Za VZP ČR:            Za ZP MV ČR: 

 




